



HIPPICA PRO PATRIA

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ojczyźnej Kultury, Tradycji i Gospodarki poprzez Jeździectwo

Wicepremier Rządu RP
Minister Rozwoju
Pan Mateusz Morawiecki

Piastów, 17.02.2016

Szanowny Panie Premierze,

W nawiązaniu do przedstawionego wczoraj „Planu na rzecz odpowiedzialnego rozwoju” niech mi będzie wolno przedstawić Panu projekt społeczny, który naszym zdaniem dobrze wpisuje się w Pański plan dla Polski, zwłaszcza w jego 5 Filar „Rozwój Społeczny i Regionalny” .

„Narodowy Program Rozwoju Hodowli Koni i Jeździectwa”, został opracowany społecznie przez grupę ekspertów Polskiego Związku Jeździeckiego, Polskiego Związku Hodowców koni i Stowarzyszenia „Hippica Pro Patria”. Projekt ten zakłada zbudowanie w Polsce tzw. „przemysłu konnego” na podobieństwo „horse industries” istniejących w Niemczech, Francji, Holandii, W. Brytanii. Niestety projekt nasz, jest od kilku lat zwalczany przez urzędników Ministerstwa Rolnictwa i Agencji Nieruchomości Rolnych, gdyż przeciwstawia się planom prywatyzacji państwowej hodowli, podjętej przez te środowiska.

Jest wiele powodów , dla których projekt nasz powinien spotkać się z zainteresowaniem wielu ministerstw , a nie tylko resortu rolnictwa:

1. Nowe miejsca pracy, w środowiskach wiejskich i podmiejskich obliczane na 70 – 100 tysięcy w hodowli, produkcji pasz, odżywek, kosmetyków i medykamentów, treningu koni, rekreacji i sporcie konnym, weterynarii, produkcji sprzętu, budownictwie, handlu, organizacji imprez, itd.
2. Wyspecjalizowany produkt : konie sportowe, wyścigowe i rekreacyjne – polska marka konkurująca na rynku krajowym i rynkach zagranicznych z końmi niemieckimi, francuskimi czy holenderskimi.
3. Ochrona dóbr kultury i dziedzictw narodowego: państwowe ośrodki hodowli koni dysponują zabytkową infrastrukturą stajenną, posiadają pałace i dwory, które niszczeją w aktualnym modelu organizacyjnym.
4. Zdrowie i tężyzna fizyczna Polaków: jazda konna powinna stać się masowym sportem w Polsce, gdyż nie tylko wpływa pozytywnie na zdrowie, ale również rozwija rycerskie cechy charakteru, jest pomocna w resocjalizacji młodzieży.
5. Obronność : w państwowych ośrodkach hodowli koni powinna zostać odbudowana tradycja pułków kawalerii II Rzeczypospolitej, wpisana we współczesny system obrony terytorialnej kraju.

Mamy nadzieję, że projekt nasz zyska wstępne zainteresowanie Pana Premiera, chcielibyśmy zatem mieć możliwość przedstawienia szczegółów na spotkaniu w Ministerstwie Rozwoju.

Z wyrazami szacunku
Marek Grzybowski